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     [fol 114v] 

 
Jören Swans Fulmacht att drage till 
Österbottn och besettie Ödessmarcken i Jilime 
Sochn medh Lappar. Örebro ut superius  

[=30/3 1608] 
  [Titel i dublett: Jören Suans fullmacht att draga till Österbottn och  

besettia ödes marken i Ilene Sochn medh Lappar. Örebro ut 
superius] 

 
 
Wij Carl etc. Göre witterligit att efter wij förnimme att uthi Jlemme S[ochn] 
i Österbotn skall ware en stoor ödesbygd, deer godh lägenheet finnes b[ådhe]  
medh Fiskerij och elliest till at byggie och boo, Huarföre hafwe wij vdi Fu[l]- 
macht och befalningh gifwitt wår troo Tiänere och Befalningzman o[på]  
Tawastehuus Erich Hare att han skall besettie samme Ödemark m[edh]  
folck, bådhe Suenske, Finnar och Lapper, och gifwe dem tilstånd at der byg[gie]  
och boo, och tilseije dem Sex åhrs frijheet för alle vtlagor. Men nu f[ör]- 
nimme wij af hans skrifwelse at den skall wara mestedels besatt  
der som man kan bruke åker och ängh. Män så hafwer ic[ke] war[it]  
wår meningh, att såledhes besettie samme Ödemark, medh dem som sko[le]  
bruke åker och Engh,     Vthan efter Reener hafwe der godh trefnadh  
och finnes och Willreener nogh der sammestädhes. Derföre hafwe wij i  
Befalningh gifwit oss elskeligh Edle och Wälbördigh Jören Suan att han skal[l]  
skrifwa Erich Haare till, att han möther honom der, och sedhen skole de me[dh]  
Anders Larsson Fougdten opå Korsholm settie folck dijt som födhe sigh medh  
Reener och Fiskerij, Såsom och hafwa wåre eigne Reener der, och skole dhe som ac[hte] 
Reenerne, hafwe deres vthspissningh af Fougdten på Korsholm till spannem[åls]  
Partzeler, Men Fisker och Diur skole de försörie sigh sielfwe medh, Och  
skall han settie der till Finnar, som och läre omgås medh Reener, bredhe  
wedh Lapperne, som achte wåre Reener, på dhet att marcken kan blifwe  
besatt medh folck, som kunne hafwa sin födhe utaf Diur, fogler, Fiskerij oc[h ] 
Reener,    Och de skole allene hafwa macht till att bruke ödemarcken, och  
De som bruke åkren, skole inthet hafwa bestelle huarken medh Skogh,  
Siöger, Fogell eller Diurfelningh, vthan de skole allene höre Lapperne  
och De som medh Reener omgå till. Och skole dhe sedhen niuthe och  
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      [fol 115] 

 
beholle samma ägor för Skatte Jord för sigh och deres efterkommende  
till ewärdeligh ägor. Och när dhe sex åhr äre för lupne, på huilcke  
dhe hafwa frijheet, skole dhe sedhen skäligen Skattleggies, och oss och  
Sueriges Crono deres Skatt och skuld vthgifwe. Dette hafwe wij  
allom dem som sigh der nedhersettie wele, medh dette wårt öpne  
breff welet witterligit ware och tilkenne gifwit. Wij hafwe  
och der bredhe wedh i befalningh gifwit för:te Jören Suan att effter  
wij achte lathe bygge en Köpstadh vthi Mussarby i Österbotn och  
wij förnimme en hoop af Bönderne som der boo de wele icke tilstädie dem 
som Borgere äre och dijt wele flyttie, att tage sigh tompter att  
byggie på, Huarföre skall för:te wår uthskickedhe Jören Suan medh wår 
Ståthollere der sammestädhes Jsaach Behm drage dijt, när de först haf- 
wa bestelt om Månedz hielpen och vthskrifningen, och deele huar och en  
som der boo wele Tompter till och lathe sticke Gaatterne af, att dhe  
som Timber der hafwe fram kiört, måtte komme till att byggie, 
De der nu boo wele dhe bruke handell och wandell som kiöpstadz- 
män, så måge dhe boo der quar, wele dhe icke så skole dhe drage  
på bygden och bruke åker och Engh som andre Bönder och icke  
hindre Borgerne som dijt flyttie wele. Der dhe hafwe sigh efter  
rätte. Datum ut supra. 
 
 
 


